Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 24/02/2023 09:09
Usuario: **% 072.900-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
158462 IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
10.635.424/0006-90 RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA 88965-000
Municipio UF Telefone
SANTA ROSA DO SUL SC (48) 3534-8000

Ano Tipo Numero

2023 NE 85
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 170772 1000000000 339036 - L20RLPO100N

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

23/02/2023 Ordinério 23354.005404/2022-07 0,0000 680,00

~—Favorecido

Cdédigo Nome
008.294.160-21 EVERTON BORBA TEIXEIRA
Endereco CEP
ROD SC 290 KM 3 88970-000
Municipio UF Telefone
SAO JOAO DO SUL SC (48)988381194

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - Il -
Descricéo

EMPENHO PARA CONTRATAGAO DE EXAMES DE BRUCELOSE E TUBERCULOSE CONFORME DISPENSA
20/2023

Local da Entrega

SANTA ROSA DO SUL

Informac&o Complementar
15812506000202023 - UASG Minuta: 158125
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 24/02/2023 09:08:17 | Alteracéo

o
-
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Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 24/02/2023 09:09
Usuario: **% 072.900-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 680,00
Subelemento 06 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - Realizagédo de exame de Brucelose 340,00
Data Operacao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
23/02/2023 Inclusao 10,00000 34,0000 340,00
Seq. Descricao Valor do Item
002 Item compra: 00002 - Realizag&o de Exame de Tuberculose 340,00
Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
23/02/2023 Inclusdo 10,00000 34,0000 340,00

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
JORGE LUIS DE SOUZA MOTA MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT
*xx 827.567-** *** 506.709-**
24/02/2023 09:08:17 23/02/2023 16:41:10
(Verséo Data/Hora Operacéao W

002 24/02/2023 09:08:17 | Alteracéo ) 2 de 2




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EVERTON BORBA TEIXEIRA
CPF: 008.294.160-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:06:48 do dia 23/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2023.

Cddigo de controle da certidao: EE48.94A6.D2A4.1343

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (23/02/2023 as 13:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 008.294.160-21.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
63F7.8FE3.2702.5611 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/02/2023 as 13:10:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=63F7.8FE3.2702.5611&cpfCnpj=00829416021

Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  23/02/2023 13:04:53

Usuério: 66407290082
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
00829416021  EVERTON BORBA TEIXEIRA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): EVERTON BORBA TEIXEIRA
CNPJ/CPF: 008.294.160-21

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 230140046768536

Data de emissdo: 23/02/2023 13:08:24
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 24/04/2023
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 23/02/2023 13:08:24

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 23/02/2023



23/02/2023, 13:11 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=-NZ-enCVJSGFX77iJgXtcEOB.host1a1...

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: EVERTON BORBA TEIXEIRA
CPF: 008.294.160-21

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual EVERTON BORBA
TEIXEIRA, CPF 008.294.160-21, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Unigo.
Certiddo emitida as 13h11min02 do dia 23/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Cddigo de controle da certiddo: 81C6.6QBC.79P5.87P6

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=-NZ-enCVJSGF X77iJgXtcEOB.host1a10:ce03-arqref7 11


https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: EVERTON BORBA TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 008.294.160-21

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 13:15:10 do dia 23/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: ZRC7230223131510

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

23/02/2023, 13:15 Certidao

Relacdo de inabilitados  Relacao de it o

Certidao

c Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdao do CPF)

Nome completo: EVERTON BORBA TEIXEIRA
CPF: 008.294.160-21

O Tribunal de Contas da Uniado CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis com inabilitacio para o exercicio de
cargo em comissio ou funcio de confianca no Ambito da administracao publica federal, em razao
de decisao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda ndo notificados
do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de interposi¢do de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:15:46 do dia 23/02/2023, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: KBMY230223131546

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:105888015029825::N0O:4,3:P4_COD_CONTROLE:KBMY230223131546&success_msg=Q2VydGlk4... 1/2


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:105888015029825::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:105888015029825::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:105888015029825::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:105888015029825::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:105888015029825:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:105888015029825::NO:::\u0026p_dialog_cs=Jr9hgA8cJYzRCqTL5-o5z0ikz0Y%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);

23/02/2023, 13:15 Certidao

o

Versao 2.4 Criado com ® usando Oracle APEX

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:4:105888015029825::N0O:4,3:P4_COD_CONTROLE:KBMY2302231315468&success_msg=Q2VydGlk4... 2/2


https://apex.oracle.com/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:80:105888015029825::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:KBMY230223131546,INABILITADO&cs=3U5Iqq1-3eHNYAQ2Kgb-d4Z8BFkI
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:105888015029825::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:2:105888015029825::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:3:105888015029825::NO:3,4,6::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:5:105888015029825::NO:5::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:1:105888015029825:::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=704144:7:105888015029825::NO:::\u0026p_dialog_cs=Jr9hgA8cJYzRCqTL5-o5z0ikz0Y%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nonme: EVERTON BORBA TEI XEI RA

CPF: 008. 294. 160- 21

Certidédo n°: 7975848/ 2023

Expedi ¢cdo: 23/02/2023, as 13:07:47

Val i dade: 22/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que EVERTON BORBA TEI XEIRA, inscrito(a) no CPF sob o n°
008. 294. 160- 21, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de
Devedores Trabal hi st as.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



